VITTR GROW

Medio de Cultivo
Sin Suelo

“ VITTA GROW

"’ Mezcla de sustratos orgdnicos desarrollada especifica-

Rosq r I o mente para cultivo sin suelo de:
/\- Hortalizas de Hoja, Frutillas, Melones, Pimientos, Tomates

AGRICULTURA SUSTENTABLE y flores.

www.rosario.cl



) VITTA GROW

Medio de Cultivo
Sin Suelo

B COMPOSICION

Sustrato para Cultivo Sin Suelo compuesto de:
Fibra de Coco Crush, Biofertilizante Natural, Micro y Macro Elementos de alta pureza, Acido Humico, Acido
Fulvico.

B CARACTERISTICAS

Sustrato mixto elaborado utilizando Fibra de Coco y Biofertilizante Natural.
Alto aporte de Materia Organica Estabilizada y Sustancias Himicas.
Adecuada Capacidad de Retenciéon de Humedad.

Moderada Capacidad de Intercambio Catidnico (CIC).

Favorece un Activo y Vigoroso Desarrollo Radicular.

Libre de Malezas y Contaminantes.

Libre de Nematodos Fitoparasitos.

Libre de Patégenos.

B APLICACION

ANALISIS
Hortalizas de Hoja  Tomates Consumo Materia Organica %
Frutillas Tomates Cherry Extracto Himico Total %
Melgnes Flores pH (1:10)
enges CE ds/m (1:10)
i Humedad %
B PRESENTACION Nitrégeno % (Ntotal)
Saco de cultivo de plastico blanco por el exterior Fésforo % P205
y negro en el interio.ri trata.miento UVA 3 anos, sin et % K20
agujeros de plantacion y riego. Calcio % Ca0
i 0,
70% Cocopeat Crush - 30% Biofertilizante z;g:;,::oc N o L
60% Cocopeat Crush - 40% Biofertilizante =
Densidad aparente kg/m3

50% Cocopeat Crush - 50% Biofertilizante
Medidas: 100 x 18 x 10 cm

ROSARIOS.A.
Camino LoBoza 11.773 Km . 4,5

Pudahuel, Santiago, Chile
Teléfono: + 56 2 25838137 E? V.

Empresa I:Net g ”
Teléfono: + 56 2 25838138 e gl "/, R S rl
Mail: info@rosario.cl oo "- o a o

Empresa Certificada en Comercializacion

Web: www.rosario.cl de Biofertilizantes y Fertilizantes AGRICULTURA SUSTENTABLE

27
4,3
74
6,2
29
1,24
2,7
11
10,0
0,59
12,1
430

Disefio créativité +569 89201188



