



VITTA GROW

Mezcla de sustratos orgánicos desarrollada específicamente para cultivo sin suelo de:

Hortalizas de Hoja, Frutillas, Melones, Pimientos, Tomates y flores.

■ COMPOSICIÓN

Sustrato para Cultivo Sin Suelo compuesto de:

Fibra de Coco Crush, Biofertilizante Natural, Micro y Macro Elementos de alta pureza, Ácido Húmico, Ácido Fúlvico.

■ CARACTERÍSTICAS

- Sustrato mixto elaborado utilizando Fibra de Coco y Biofertilizante Natural.
- Alto aporte de Materia Orgánica Estabilizada y Sustancias Húmicas.
- Adecuada Capacidad de Retención de Humedad.
- Moderada Capacidad de Intercambio Catiónico (CIC).
- Favorece un Activo y Vigoroso Desarrollo Radicular.
- Libre de Malezas y Contaminantes.
- Libre de Nemátodos Fitoparásitos.
- Libre de Patógenos.

APLICACIÓN

Hortalizas de Hoja Tomates Consumo
Frutillas Tomates Cherry
Melones Flores

Pimientos

■ PRESENTACIÓN

Saco de cultivo de plástico blanco por el exterior y negro en el interior, tratamiento UVA 3 años, sin agujeros de plantación y riego.

70% Cocopeat Crush - 30% Biofertilizante 60% Cocopeat Crush - 40% Biofertilizante 50% Cocopeat Crush - 50% Biofertilizante

Medidas: 100 x 18 x 10 cm

ANÁLISIS		
Materia Orgánica	%	27
Extracto Húmico Total	%	4,3
pH	(1:10)	7,4
CE	dS/m (1:10)	6,2
Humedad	%	29
Nitrógeno	% (Ntotal)	1,24
Fósforo	% P205	2,7
Potasio	% K20	11
Calcio	% Ca0	10,0
Magnesio	% Mg0	0,59
Relación C/N		12,1
Densidad aparente	kg/m3	430

ROSARIO S.A.

Camino Lo Boza 11.773 Km . 4,5 Pudahuel, Santiago, Chile Teléfono: + 56 2 25838137 Teléfono: + 56 2 25838138

Mail: info@rosario.cl Web: www.rosario.cl





